
REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

 
 

COMUNE DI RASSA 
 

    Sede via G.Marconi n.34 - 13020 Rassa (VC)  C.F. 82001810025 P.IVA 01444690026 
                             Tel. e Fax 0163.77.287 -  mail rassa@ruparpiemonte.it 

                                     Sito Web  www.comune.rassa.vc.it 

 

-   Ordinanza   N° 11 del 21 agosto 2025 - 
INTERRAMENTO ANIMALI MORTI IN ALPEGGIO 

IL SINDACO 
 
Considerato l’evento temporalesco che ha causato la morte per folgorazione, avvenuta 
presumibilmente in data 19.08.2025 nell’alpeggio Alpe Lago nel Comune di Rassa, di: 
 

-  n. 1 bovino razza meticcio peso stimato Kg. 300,00 con matricola n. IT 096990121861 di proprietà 
del Sig. Mantello Franco Codice Aziendale 015BI031; 
 

- n. 1 bovino razza incrocio peso stimato Kg. 450,00 con matricola n. IT 096990121869 di proprietà del 
Sig. Mantello Antonio Codice Aziendale 015BI031; 
 

-  
VISTA 

• La dichiarazione del sig. Mantello Franco pervenuta al Protocollo dell’ente al n. 2332 del 

20.08.2025; 

• Le note prot.n. 104/BB/25 e 105/BB/25 del 21.08.2025 pervenute al protocollo dell’Ente al n. 

2342 del 21.08.2025 del Servizio Veterinario A.S.L. “VC” ad oggetto “richiesta nulla-osta 

interramento”; 

ORDINA 

- ai Sigg. Mantello Franco e Antonio di provvedere al sotterramento in loco delle carcasse degli animali 
morti identificati con le matricole indicate sopra, cospargerle di calce viva, non coltivare il terreno 
e/o non far pascolare gli animali per almeno 2 anni. 
 

 
Rassa dalla residenza municipale, 21.08.2025 
 

 
 
 

 

mailto:rassa@reteunitaria.piemonte.it

